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Uroczystość w 90. rocznicę odzyskania
niepodległości połączona z prezentacją specjalnej
kolekcji monet i banknotu NBP – Kraków, 6 listopada
2008 r.

W dniu 6 listopada 2008 r. o godz. 18.00 w Auli Florianka Akademii Muzycznej w Krakowie, przy
ul. Basztowej 8, odbyła się uroczystość upamiętniająca 90. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości. Organizatorami spotkania z przedstawicielami środowisk opozycji
niepodległościowej, kombatantami, reprezentantami władz i naukowcami był Instytut Pamięci
Narodowej, Narodowy Bank Polski oraz Muzeum Wojska Polskiego.

Gala rozpoczęła się recitalem Przemysława Winnickiego, studenta III roku Akademii Muzycznej w
Krakowie w klasie fortepianu prof. Andrzeja Pikula, laureata konkursu im. prof. Tadeusza
Żmudzińskiego w Krakowie. Pianista zaprezentował utwory Fryderyka Chopina Etiudę As-dur op.
10 nr 10 , Etiudę c-moll „Rewolucyjną” op. 10 nr 12 oraz „Andante Spianato” i Wielkiego
Poloneza Es-dur op. 22.

Podczas uroczystości osobom i instytucjom, które w sposób szczególny dbają o upamiętnianie
historii Narodu Polskiego i walki o jego niepodległość, prezes IPN Janusz Kurtyka oraz prezes
NBP Sławomir Skrzypek wręczyli złote i srebrne monety – specjalnie wyemitowane na tę okazję
przez Narodowy Bank Polski. Złote monety otrzymały Fundacja Dokumentacji Czynu
Niepodległościowego oraz Związek Sybiraków Oddział w Krakowie. Srebrnymi monetami zostali
uhonorowani Jerzy Batko, Alicja Biegun, Ryszard Bocian, Krystyna Czerni, prof. Marek
Eminowicz, Andrzej Fisher, Krystyna i Kazimierz Jakimek, Lech Jaranowski, Zdzisław Jurkowski,
Adam Macedoński, Ryszard Majdzik, Wojciech Oracz, ks. Władysław Palmowski, Danuta Skóra,
Jerzy Sonik, Stefania i Władysław Szacoń, Stanisław Szuro, Leszek Śledź, Andrzej Tarnawski,
prof. Ryszard Terlecki, Irena i Julian Włosik, Wojciech Modelski, Leszek Zachęta, Krzysztof Zdyl i
Anna Zechenter. Specjalny komplet monet otrzymał również prezes IPN Janusz Kurtyka.

Uroczystość prowadził Józef Ruszar, dyrektor Departamentu Komunikacji Społecznej NBP.
Wszyscy goście przybyli na galę otrzymali najnowszy numer „Biuletynu IPN”, poświęcony
tematyce niepodległościowej, oraz specjalny banknot wyemitowany na tę rocznicę przez NBP.
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Uroczystość z okazji rocznicy odzyskania niepodległości odbyła się w Auli Florianka Akademii Muzycznej w Krakowie
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Prezes Narodowego Banku Polskiego Sławomir Skrzypek
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